[image: timbre_topo]

	PROCESSO
	Protocolo SICCAU 1132217/2020

	INTERESSADO
	Comissão de Ensino e Formação – CEF/AL

	ASSUNTO
	Homologação dos trabalhos inscritos no Prêmio Zélia Maia Nobre

	DELIBERAÇÃO N° 074-2020 CEF-CAU/AL

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/AL reunida ordinariamente em Maceió-AL, na sede do CAU/AL, no dia 23 de outubro de 2020, no uso das competências que lhe conferem o Art. 43 do regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epigrafe;
Considerando o item 3.6. do edital do 6º Prêmio Zélia Maia Nobre que informa que será publicada no sítio eletrônico do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas (www.caual.org.br) a lista de homologação dos trabalhos inscritos, no dia 23 de outubro de 2020.
Considerando o item 3.7. do edital do 6º Prêmio Zélia Maia Nobre que informa que não caberá recurso para trabalhos com inscrições não homologadas.
DELIBERA:

1 – Homologar os seguintes trabalhos inscritos no Prêmio Zélia Maia Nobre:

	· A ARQUITETURA HUMANIZADA: ANTEPROJETO ARQUITETÔNICO DE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO BAIRRO DO TABULEIRO DOS MARTINS (REGIÃO DA FEIRINHA DO TABULEIRO)

	· ACALANTO CASA DE PARTO: PROPOSTA DE UM CENTRO DE PARTO NATURAL NA CIDADE DE MACEIÓ-AL
· ANTEPROJETO ARQUITETÔNICO DE UM COLÉGIO DE APLICAÇÃO PARA O CAMPUS A.C. SIMÕES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
· ANTEPROJETO ARQUITETÔNICO DE UM COMPLEXO MULTIFUNCIONAL COMO ARTICULADOR URBANO NO BAIRRO DA JATIÚCA, EM MACEIÓ-AL.

	· ANTEPROJETO ARQUITETÔNICO PARA A NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA DE MACEIÓ

	· ANTEPROJETO DE MODELO DE HABITAÇÃO UNIFAMILIAR BIOCLIMÁTICA PARA SÃO MIGUEL DOS CAMPOS-AL

	· ANTEPROJETO PAISAGÍSTICO PARA ESPAÇO LIVRE PÚBLICO DE LAZER NO BAIRRO DE SANTA LÚCIA, MACEIÓ - AL.

	· ARQUITETURA NO ÂMBITO SOCIAL: ESTUDO PRELIMINAR DE UM CENTRO COMUNITÁRIO DE ASSISTÊNCIA E REINTEGRAÇÃO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA EM MACEIÓ - AL

	· CAMINHABILIDADE E RODOVIA URBANA: PROPOSTA URBANÍSTICA DE MOBILIDADE PARA A AVENIDA MENINO MARCELO EM MACEIÓ-AL.

	· CASA DA MULHER: CENTRO DE APOIO ÀS MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA

	· CENTRO CULTURAL METROPOLITANO QUILOMBOLA - PROPOSTA DE ESTUDO PRELIMINAR DO PROJETO ARQUITETÔNICO

	· CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL IPÊ AMARELO: ESPAÇO DE APOIO PARA PESSOAS COM DEPRESSÃO EM MACEIÓ-AL

	· COMPAZ LÊDO IVO: ANTEPROJETO ARQUITETÔNICO DE UM CENTRO COMUNITÁRIO DA PAZ NO JACINTINHO

	· CONCEPÇÃO DE EDIFICAÇÕES HOSPITALARES SOB O OLHAR DE UMA ARQUITETURA DISRUPTIVA: ESTUDO PRELIMINAR DE REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL DE MATA GRANDE/AL

	· DE FRENTE PARA O PORTO O PATRIMÔNIO DORME: PROPOSTA DE REQUALIFICAÇÃO ARQUITETÔNICA EM DUAS ANTIGAS EDIFICAÇÕES NO JARAGUÁ, MACEIÓ-AL.

	· DO CINZA ÀS CORES - PROPOSTA DE REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA JOSÉ GOMES DE SOUZA NO BAIRRO PETRÓPOLIS, MACEIÓ-AL.

	· HABITAÇÃO UNIFAMILIAR FLEXÍVEL

	· INTERVENÇÃO URBANA: PROPOSTA PAISAGÍSTICA DE REQUALIFICAÇÃO PARA A PRAÇA SÃO JOSÉ NO BAIRRO DE FERNÃO VELHO, MACEIÓ-AL.

	· MEMÓRIA E INVENÇÃO: PROJETO DE UM CENTRO CULTURAL PARA LIMOEIRO DE ANADIA - AL

	· OUTDOOR URBANO. POCKET PARK: UMA IDEIA QUE CABE NO BOLSO DE QUALQUER CIDADE

	· PERMANECER EM ENTROPIA: ESTUDO PRELIMINAR DE UM COMPLEXO DE LAZER NA PARTE ALTA DA CIDADE

	· PROPOSTA DE INTERVENÇÃO ARQUITETÔNICA DO ESTÁDIO MUNICIPAL COARACY DA MATA FONSECA NA CIDADE DE ARAPIRACA-AL

	· PROPOSTA DE UMA CÉLULA-MODELO DE ABRIGO PROVISÓRIO DE CARÁTER EMERGENCIAL PARA DESABRIGADOS PÓS-CATÁSTROFE NA CIDADE DE MACEIÓ, ALAGOAS

	· PROPOSTA DE UMA HABITAÇÃO MODULAR E LOTEAMENTO PARA A CIDADE DE MACEIÓ - AL

Com 03 votos favoráveis dos conselheiros Fernando Antonio de Melo Sá Cavalcanti, Ricardo Victor Rodrigues Barbosa e José Rafael dos Santos Cordeiro Oliveira, 00 votos contrários, 00 abstenções e 00 ausências.

Maceió-AL, 23 de outubro de 2020.

FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI __________________________
Membro suplente no exercício da titularidade

RICARDO VICTOR RODRIGUES BARBOSA __________________________________
Coordenador Adjunto

JOSÉ RAFAEL DOS SANTOS CORDEIRO  ____________________________________
Membro

[image: timbre abaixo]
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

image2.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

image3.jpeg
www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Av. Comendador Gustavo Paiva, n°2789 - Mangabeiras, Maceid/AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57031-530 - Ed. Norcon Empresarial, Loja 08.
CNPJ: 15.148.889/0001-26